[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1121 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de duas lombada ou quebra-molas: uma na Rua Sebastião Theodoro, próximo ao nº 115, e outra no final da rua, no Bairro Recanto dos Barreiros.

JUSTIFICATIVA

Devido ao aumento do fluxo de veículos na rua supracitada, moradores têm solicitado a instalação de quebra-molas para assegurar a vida dos pedestres que a utilizam, devido aos motoristas imprudentes.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2018.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

4 de setembro de 2018
)